1

证券代码：300045 证券简称：华力创通 公告编号：2024-031

北京华力创通科技股份有限公司

关于控股股东、实际控制人之一股份解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京华力创通科技股份有限公司(以下简称“公司”)近日接到公司控股股

东、实际控制人之一高小离先生的通知，获悉高小离先生将其持有的本公司部分

股份办理了股份解除质押业务，现将有关情况公告如下：

一、本次股份解除质押的基本情况

股东

名称

是否为

第一大

股东及

一致行

动人

本次解除质

押股份数量

（股）

是否

为补

充质

押

质押开始

日期

解除质押

日期
质权人

占公司

总股本

比例

（%）

本次解除质

押占其所持

有股份比例

（%）

高小离 是 11,363,637 否
2022年 3

月 29日

2024年 5

月 6日

北京中关村

科技融资担

保有限公司

1.71 10.44

注：2022年度公司增发 48,458,149 股，发行完成后公司总股本为662,675,236 股，此处以

发行后总股本 662,675,236 股作为计算基础。

二、股东股份累计质押情况

高小离先生、王琦先生、熊运鸿先生为公司控股股东及其一致行动人，三人

合计持有公司股份 223,254,379 股，占公司总股本的 33.69%；本次解除质押后，

三人所持有的公司股份不存在质押情形。

截至公告披露日，上述股东及其一致行动人所持质押股份情况如下：

股东

名称

持股数量

（股）

持股

比例

（%）

累计

质押

股份

数量

（股）

占其

所持

股份

比例

（%）

占公

司总

股本

比例

（%）

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股

份限售和

冻结数量

(股）

占已质

押股份

比例

（%）

未质押股份

限售和冻结

数量（股）

占未质押

股份比例

（%）

高小离 108,866,400 16.43 0 0 0 0 0 81,649,800 75.00

2

王琦 85,498,664 12.90 0 0 0 0 0 64,123,998 75.00

熊运鸿 28,889,315 4.36 0 0 0 0 0 28,889,315 100.00

合计 223,254,379 33.69 0 0 0 0 0 174,663,113 78.24

 注：高小离先生、王琦先生所持限售股份性质为高管锁定股；熊运鸿先生所持限售股份性

质为离任高管锁定股。

三、备查文件

1、股份解除质押登记证明文件。

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

                                    北京华力创通科技股份有限公司

                                               董事会

                                           2024 年 5 月 7 日

	一、本次股份解除质押的基本情况
	二、股东股份累计质押情况
	三、备查文件